Întâiul termin de examinare a fost cel din 19 Dec. v. c. Cu prilejul acela, au prestat examenul cu succes următorii preoți: Stefan Bogdan din Sâmbăteni, Ioan Cociuban din Ineu și Ioan Marșieu din Micălaca.

Pentru înlesnirea candidaților, comisiunea a mai fixat următoarele două termene: *16/29 Ianuarie* și *6/19 Februarie 1923*. Candidații vor avea să se anunțe, după cum li convine, la unul ori altul termin Direcțiunei seminariale, ținându-se examenul din chestiune la seminar.

Dacă unul ori altul preot ar dori să se anunțe de acum înainte la examen, să-și prezinte documentele necesare la Consistorul eparhial, care singur e în drept să încuviințeze sau nu asemenea cereri.

Recursele instruite cu documentele de cvalificațiune personală și despre eventualul serviciu —

ale recurenților din altă dieceză și cu învoirea Dlui Episcop diecezan de a putea recurge — se să trimită la oficiul ppopesc din Radna. Prezentarea în parohie să va face conform dispozițiilor regulamentare în vigoare.

Radna, la 12/25 Dec. 1922.

Procopie Givulescu, protopresbiter.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante din **Calacea** (protopopiatul Vinga) se publică concurs cu termen de **30 de zile** dela prima apariție în organul diecezan „Biserica și Școala“.

Emolumentele împreună cu acest post sunt:

1.